Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES
AMBIENTAIS LTDA ME

 094 09.579.096/0001-69 12.448,00 5.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: Serviços de Análise Laboratorial de Solo considerando os parâmetros estabelecidos pela Resolução CONAMA nº
420/2009, a qual dispõe sobre critérios e valores orientadores de qualidade do solo quanto à presença de substâncias químicas e
estabelece diretrizes para o gerenciamento ambiental de áreas contaminadas por essas substâncias em decorrência de atividades
antrópicas, conforme especificações e quantidades pré-estabelecidas.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.900,00 Valor Total: 5.900,00

Marca: Terranálises Modelo: Terranálises

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020
Processo Administrativo Nº 076/2020

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 11/09/2020 09:41:59

21/09/2020 17:18:40    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA
(05.431.967/0001-41)Boa tarde Prezados, O Laboratório CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA., inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob o N.° 05.431.967/0001-41, Isento de Inscrição Estadual e Inscrição Municipal de N.º 71.982-0, com sede na
Rua Leão XIII, N.° 281 na Vila dos Remédios em Osasco, São Paulo, CEP 06.296-180, correio eletrônico:
controleanalitico@controleanalitico.com.br e Telefax N.º (11) 3603- 9552/9625/5487, vem respeitosamente à vossa presença, com
fundamento na lei N.° 8.666/93, apresentar a presente:PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS:Não fica clara a periodicidade de
amostragens. Poderiam informar por gentileza.
22/09/2020 09:02:43    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    PREGOEIRO
Conforme  contato com nosso setor de engenharia,  o projeto  será realizado  todo numa única vez,  as coletas serão feitas em dois
locais (cemitérios municipais)  e poderá/deverá ser feito em uma única etapa.Portanto, tão logo  seja assinado o contrato será mitida
ordem de serviço para inicipio das atividades
22/09/2020 10:21:33    CADASTRO DE PROPOSTA    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA
22/09/2020 11:30:34    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME
22/09/2020 12:14:25    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME
24/09/2020 17:09:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA
25/09/2020 08:30:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia Senhores Licitantes,  finalizada  a classificação das  propostas   aptas a fase de lances,  estamos dando início a fase de
lances do lote nº 001.
25/09/2020 08:33:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, podemos melhorar o valor destas propostas
25/09/2020 08:49:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances estaremos iniciando   a verificação da documentação da licitante  vencedora da fase anterior,   Em
virtude do tempo demandado para a  validação dos documentos digitais junto aos órgão emissores, retornaremos às  09:00  horas
para abertura de prazos recursais
25/09/2020 09:00:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
a partir de agora está aberto  o prazo para as intenções de recurso
25/09/2020 09:15:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista que não houve interposição de recursos, estaremos adjudicando o lote  a vencedora, Solicitamos que a mesma
proceda em conformidade com o  item 10.4 do edital e providencie o envio dos documentos  originais.
25/09/2020 09:15:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 28/09/2020 09:08:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC

2 CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA  015 05.431.967/0001-41 12.448,00 5.980,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

11/09/2020 09:41:58    PUBLICADO

15/09/2020 07:45:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

25/09/2020 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

25/09/2020 08:30:05    DISPUTA

25/09/2020 08:30:05    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 12.448,00

25/09/2020 08:30:05    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 12.448,00

25/09/2020 08:31:03    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 12.440,00

25/09/2020 08:32:47    MENSAGEM    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA
Bom dia Prezados.
25/09/2020 08:33:11    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 11.900,00

25/09/2020 08:38:57    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 11.850,00

25/09/2020 08:38:57    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

25/09/2020 08:39:22    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 11.200,00

25/09/2020 08:39:53    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 11.000,00

25/09/2020 08:40:22    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 10.450,00

25/09/2020 08:40:26    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 10.800,00

25/09/2020 08:40:47    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 10.400,00

25/09/2020 08:41:17    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 9.880,00

25/09/2020 08:41:28    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 9.800,00

25/09/2020 08:41:47    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 9.310,00

25/09/2020 08:41:55    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 9.200,00

25/09/2020 08:42:11    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 8.740,00

25/09/2020 08:42:22    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 8.600,00

25/09/2020 08:42:35    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 8.150,00

25/09/2020 08:42:40    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 8.100,00

25/09/2020 08:42:52    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 7.690,00

25/09/2020 08:43:05    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 7.600,00

25/09/2020 08:43:15    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 7.200,00

25/09/2020 08:43:28    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 7.100,00

25/09/2020 08:43:39    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 6.740,00

25/09/2020 08:43:52    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 6.650,00

25/09/2020 08:44:08    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 6.310,00

25/09/2020 08:44:18    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 6.300,00

25/09/2020 08:44:34    LANCE    CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA 5.980,00

25/09/2020 08:44:45    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 5.950,00

25/09/2020 08:46:04    LANCE    TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME 5.900,00

25/09/2020 08:48:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é TERRANÁLISES LABORATÓRIO DE ANÁLISES AMBIENTAIS LTDA ME

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 3Gerado em: 28/09/2020 09:08:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC

25/09/2020 08:48:04    HABILITAÇÃO

25/09/2020 09:00:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/09/2020 09:15:15    EM ADJUDICAÇÃO

28/09/2020 09:08:09    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   HELOISE BORSOI FAVRETTO

3 de 3Gerado em: 28/09/2020 09:08:09

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC

		2020-09-28T09:11:10-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987